MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 143/2025 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 12 de junho de 2025.

Divulgação preliminar das inscrições homologadas

EDITAL Nº 24/ 2025 - PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DISCENTE NO
SEMESTRE 2025/2 NO CURSO DEPÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU ESPECIALIZAÇÃO
EM ENSINO DE MATEMÁTICA PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA DO CAMPUS BENTO
GONÇALVES DO IFRS

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

– Campus Bento Gonçalves TORNA PÚBLICO o resultado preliminar das inscrições

homologadas referente ao Edital nº 24/2025 – GAB-BGO.

Nome Situação Justificativa

1. Amanda Fontana Dupont Homologada

2. Cleber Rodrigues Cavalcante Não homologado Não atendeu ao Item
5.1.8

3. Érica Vitória Aparecida Piovesan Homologada
4. Guilherme Marson Homologada
5. Karine Pradella Homologada
6. Luana Casara Maschio Homologada
7. Luana Tonet Homologada
8. Márcia Cristina Marins dos Santos Homologada
9. Renata da Silva Pinto Homologada
10. Tatiane Cristina Crescencio Homologada

*Os recursos deverão ser encaminhados exclusivamente por formulário eletrônico nos dias 16 e 17 de junho,
conforme cronograma. Link do formulário de recurso: https://forms.gle /o5ytYtaYdeDXuAfY7

**Tendo em vista a relação entre a quantidade de vagas e número de inscritos, não será necessária a realização
de entrevista para verificação de heteroidentificação (pretos e pardos), pois todos candidatos concorrerão pelo
acesso universal.

(Assinado digitalmente em 12/06/2025 16:08)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.000499/2025-28

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 143 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 12/06/2025 6bf7ca08ac

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf